Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.09.2016, 8/31275

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

29 августа 2016 г. № 28

О внесении дополнения в постановление
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь от 17 марта 2011 г. № 16

На основании подпункта 5.2 пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах
Министерства сельского хозяйства и продовольствия», Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Ветеринарно-санитарные правила применения, реализации и хранения
ветеринарных препаратов в Республике Беларусь, утвержденные постановлением
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 17 марта
2011 г. № 16, пунктом 151 следующего содержания:

«151. При применении ветеринарных препаратов, содержащих в своем составе
антибиотики тетрациклиновой группы, устанавливается срок ограничения использования
продукции животного происхождения (мясо и молоко) не менее 20 суток, в том числе,
если в инструкциях по их применению определены более короткие сроки. Сокращение
указанного срока возможно только по результатам исследований продукции животного
происхождения на предмет установления фактического срока выведения из нее
остаточных количеств таких препаратов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после
его подписания.

Министр Л.К.Заяц